Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 290/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 10 de outubro de 2025.

Ao Exmo. Senhor Gilson Daniel

Deputado Federal

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DOAÇÃO DE ÔNIBUS.

Senhor Deputado,

Por meio deste, venho solicitar a doação de um ônibus para atender o Atlético Futebol

Clube, tradicional equipe do município de Jerônimo Monteiro, que desenvolve

importante trabalho esportivo e social junto à juventude local.

O veículo será essencial para o transporte dos atletas em competições regionais e

estaduais, além de facilitar a participação em eventos esportivos e culturais que

promovem inclusão e cidadania.

Contamos com o apoio de Vossa Excelência para o fortalecimento do esporte municipal.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereadora Propositora

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/MLOL Nº 290/2025